[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

Estado do Paraná

DECRETO 4599 DE 30 DE OUTUBRO DE 2006.

SÚMULA: Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 194.600,00 (Cento e noventa e quatro mil e seiscentos reais), autorizado pela Lei nº 1.576 de 16 de dezembro de 2005.
DECRETA

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir “CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR”, nas Dotações Orçamentárias abaixo especificadas.

	Órgão:
	02
	EXECUTIVO MUNICIPAL

	Unidade:
	01
	GABINETE DO PREFEITO

	Proj./Ativ.
	2.002
	MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

	12
	3.3.90.14.00.00.00.00.1000
	Diárias – Pessoal Civil
	1.000,00

	Unidade:
	03
	ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

	Proj./Ativ.
	2.007
	DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	38
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	300,00

	Órgão:
	03
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Unidade:
	01
	GABINETE DA ADMINISTRAÇÃO

	Proj./Ativ.
	2.009
	MANUTENÇÃO DO GABINETE - ADMINISTRAÇÃO

	51
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa FÍsica
	2.500,00

	55
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	2.500,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

	Proj./Ativ.
	0.018
	CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

	81
	3.3.90.47.00.00.00.00.1000
	Obrigações Tributárias e Contributivas
	12.500,00

	Proj./Ativ.
	0.019
	RESG CONF DÍVIDA FGTS/INSS/PASEP/FUNPREV

	82
	4.6.90.71.00.00.00.00.1000
	Principal da Dívida Contratual Resgatado
	44.100,00

	Órgão:
	05
	SECRETARIA MUL DE EDUC., CULTURA E ESPORTES

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE ENSINO

	Proj./Ativ.
	2.062
	MANUT. CENTRO EDUC. INFANTIL FRANCISCO TOZZI

	260
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	1.700,00

	Proj./Ativ.
	2.063
	MANUT CENTRO EDUC INFANTIL MENINO JESUS

	255
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	2.064
	MANUT CRECHE CANTINHO FELIZ

	256
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.065
	MANUT CRECHE PAT NOSSA SRA APARECIDA

	257
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	500,00

	Proj./Ativ.
	2.066
	MANUT CRECHE NAZIRA ABIB

	259
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	1.500,00

	Proj./Ativ.
	2.067
	MANUT CRECHE SANTO ANTONIO

	258
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.068
	MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

	218
	3.3.90.39.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	500,00

	Órgão:
	05
	SECRETARIA MUL DE EDUC., CULTURA E ESPORTES

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE CULTURA

	Proj./Ativ.
	2.073
	MANUT DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL

	288
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	200,00

	Órgão:
	06
	SEC.MUNICIPAL DE SAÚDE - FUNDO MUL DE SAÚDE

	Unidade:
	01
	GABINETE DA SAÚDE

	Proj./Ativ.
	2.077
	MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SAÚDE

	305
	3.3.90.14.00.00.00.00.1303
	Diárias – Pessoal Civil
	500,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE SAÚDE

	Proj./Ativ.
	2.078
	MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE DR. ÂNGELO PAPA

	351
	3.3.90.39.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	3.000,00

	Proj./Ativ.
	2.084
	MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE SAÚDE

	330
	3.3.90.14.00.00.00.00.1303
	Diárias – Pessoal Civil
	3.500,00

	337
	3.3.90.30.00.00.00.00.1303
	Material de Consumo
	1.300,00

	357
	3.3.90.39.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	300,00

	Proj./Ativ.
	2.085
	ASSISTENCIA MEDICA HOSPITALAR

	328
	3.3.50.43.00.00.00.00.1000
	Subvenções Sociais
	71.000,00

	350
	3.3.90.39.00.00.00.00.1302
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	29.500,00

	358
	3.3.90.39.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	1.000,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIAS

	Proj./Ativ.
	2.092
	MANUT CONTROLE DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS

	388
	3.3.90.39.00.00.00.00.1312
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	200,00

	Órgão:
	10
	SEC.MUL DE AÇÃO SOCIAL

	Unidade:
	01
	GABINETE DA AÇÃO SOCIAL

	Proj./Ativ.
	2.118
	MANUTENÇÃO DO GABIENTE - AÇÃO SOCIAL

	509
	3.3.90.14.00.00.00.00.1000
	Diárias -  Pessoal Civil
	500,00

	511
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	3.000,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO SOCIAL

	Proj./Ativ.
	2.120
	MANUTENÇÃO DE ENTIDADES SOCIAIS DO MUNICÍPIO

	518
	3.3.50.43.00.00.00.00.1000
	Subvenções Sociais
	6.500,00

	Unidade:
	04
	FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

	Proj./Ativ.
	2.130
	MANUTENÇÃO DO PROJETO ESPERANÇA

	547
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	2.500,00

	Proj./Ativ.
	2.132
	MANUT DO CENTRO  INFORMÁTICA PARA TODOS

	555
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
	500,00

Art. 2° - Os recursos para a abertura do crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior serão resultantes do cancelamento no valor de R$ 194.600,00 (Cento e noventa e quatro mil e seiscentos reais)) das dotações abaixo especificadas:

	Órgão:
	02
	EXECUTIVO MUNICIPAL

	Unidade:
	01
	GABINETE DO PREFEITO

	Proj./Ativ.
	2.002
	MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

	16
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	1.000,00

	Órgão:
	02
	EXECUTIVO MUNICIPAL

	Unidade:
	02
	ASSESSORIA JURÍDICA

	Proj./Ativ.
	0.004
	AÇÕES TRABALHISTAS

	25
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	2.000,00

	Unidade:
	03
	ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

	Proj./Ativ.
	2.006
	MANUT DA ASS DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

	37
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	6.000,00

	Proj./Ativ.
	2.007
	DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO

	32
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.008
	MANUTENÇÃO DO JORNAL TRIBUNA ANDIRAENSE

	33
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.000,00

	Órgão:
	03
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Unidade:
	01
	GABINETE DA ADMINISTRAÇÃO

	Proj./Ativ.
	1.002
	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

	66
	4.5.90.61.00.00.00.00.1000
	Aquisição de Imóveis
	500,00

	Proj./Ativ.
	2.009
	MANUTENÇÃO DO GABINETE - ADMINISTRAÇÃO

	50
	3.3.90.33.00.00.00.00.1000
	Passagens e Despesas com Locomoção
	1.000,00

	58
	3.3.90.47.00.00.00.00.1000
	Obrigações Tributárias e Contributivas
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	2.010
	MANUTENÇÃO DA CANTINA

	48
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	2.011
	MANUT E CONCERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS

	49
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.000,00

	57
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	3.000,00

	Proj./Ativ.
	2.012
	APOIO A ASSOCIAÇÕES

	44
	3.3.50.41.00.00.00.00.1000
	Contribuições
	2.000,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE COMPRAS, MATERIAL E PATRIMÔNIO

	Proj./Ativ.
	2.014
	MANUT DO DEPARTAMENTO DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

	69
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.500,00

	71
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	1.000,00

	72
	4.4.90.52.00.00.00.00.1000
	Equipamentos e Material Permanente
	1.000,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

	Proj./Ativ.
	2.016
	TREINAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

	77
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.017
	DISTRIBUIÇÃO DE CESTA BÁSICA AO SERVIDOR

	80
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.000,00

	Órgão:
	04
	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

	Proj./Ativ.
	0.023
	AMORTIZAÇÕES E EMPRÉSTIMOS

	99
	4.6.90.71.00.00.00.00.1000
	Principal da Dívida Contratual Resgatada
	25.000,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

	Proj./Ativ.
	2.025
	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TESOURARIA

	103
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	5.000,00

	Unidade:
	04
	DEPART DE CADASTRO, TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

	Proj./Ativ.
	2.026
	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO

	106
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	500,00

	Órgão:
	05
	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC., CULTURA E ESPORTES

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE ENSINO

	Proj./Ativ.
	1.004
	AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CRECHES MUNICIPAIS

	267
	4.4.90.51.00.00.00.00.1000
	Obras e Instalações
	2.500,00

	Proj./Ativ.
	2.050
	MANUTENÇÃO ESCOLA MUL. CRIANÇA FELIZ 25%

	207
	3.3.90.39.00.00.00.00.1104
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	500,00

	Proj./Ativ.
	2.057
	AVALIAÇÃO DO SISTEMA DE ENSINO

	161
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.062
	MANUT. CENTRO EDUC. INFANTIL FRANCISCO TOZZI

	266
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	2.063
	MANUT CENTRO EDUC INFANTIL MENINO JESUS

	249
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.500,00

	261
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.064
	MANUT CRECHE CANTINHO FELIZ

	250
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	500,00

	Proj./Ativ.
	2.066
	MANUT CRECHE NAZIRA ABIB

	264
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.067
	MANUT CRECHE SANTO ANTÔNIO

	253
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.000,00

	265
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	1.000,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE CULTURA

	Proj./Ativ.
	2.073
	MANUT DA BIBLIOTECA PÚBLICA MUNICIPAL

	280
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.000,00

	Unidade:
	04
	DEPARTAMENTO DE ESPORTES

	Proj./Ativ.
	1.005
	CONSTRUÇÃO E REFORMA DE CENTROS ESPORTIVOS

	301
	4.4.90.51.00.00.00.00.1000
	Obras e Instalações
	500,00

	Proj./Ativ.
	2.075
	MANUTENÇÃO DE CENTROS ESPORTIVOS

	295
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.800,00

	299
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	2.076
	EVENTOS ESPORTIVOS

	296
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.000,00

	Órgão:
	06
	SEC.MUL DE SAÚDE - FUNDO MUL DE SAÚDE

	Unidade:
	01
	GABINETE DA SAÚDE

	Proj./Ativ.
	2.077
	MANUTENÇÃO DO GABINETE DA SAÚDE

	302
	3.1.90.11.00.00.00.00.1303
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	450,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE SAÚDE

	Proj./Ativ.
	2.078
	MAN. DO POSTO DE SAÚDE DR. ANGELO PAPA

	313
	3.1.90.11.00.00.00.00.1303
	Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil
	250,00

	362
	4.4.90.52.00.00.00.00.1303
	Equipamentos e Material Permanente
	400,00

	Proj./Ativ.
	2.079
	MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE CONJ HABIT. CANOAS

	314
	3.1.90.11.00.00.00.00.1303
	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
	100,00

	322
	3.1.90.16.00.00.00.00.1303
	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
	100,00

	333
	3.3.90.30.00.00.00.00.1303
	Material de Consumo
	200,00

	Proj./Ativ.
	2.080
	MANUTENÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PATR. N. S. AP.

	331
	3.3.90.30.00.00.00.00.1303
	Material de Consumo
	300,00

	Proj./Ativ.
	2.081
	MANUT DO POSTO DE SAÚDE VILA AMERICANA

	316
	3.1.90.11.00.00.00.00.1303
	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
	100,00

	Órgão:
	06
	SEC.MUL DE SAÚDE - FUNDO MUL DE SAÚDE

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE SAÚDE

	Proj./Ativ.
	2.081
	MANUT DO POSTO DE SAÚDE VILA AMERICANA

	334
	3.3.90.30.00.00.00.00.1303
	Material de Consumo
	200,00

	Proj./Ativ.
	2.082
	MANUT DO POSTO DE SAÚDE VILA SANTA INÊS

	317
	3.1.90.11.00.00.00.00.1303
	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
	1.650,00

	325
	3.1.90.16.00.00.00.00.1303
	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil
	300,00

	335
	3.3.90.30.00.00.00.00.1303
	Material de Consumo
	100,00

	355
	3.3.90.39.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	500,00

	Proj./Ativ.
	2.083
	MANUT DO POSTO DE SAÚDE VILA INDUSTRIAL

	318
	3.1.90.11.00.00.00.00.1303
	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
	400,00

	336
	3.3.90.30.00.00.00.00.1303
	Material de Consumo
	200,00

	356
	3.3.90.39.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	500,00

	Proj./Ativ.
	2.084
	MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE SAÚDE

	319
	3.1.90.11.00.00.00.00.1303
	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
	400,00

	327
	3.1.90.16.00.00.00.00.1303
	Outras Despesas Variáveis – Pessoal Civil
	350,00

	346
	3.3.90.36.00.00.00.00.1303
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	300,00

	Proj./Ativ.
	2.085
	ASSISTÊNCIA MÉDICA HOSPITALAR

	329
	3.3.50.43.00.00.00.00.1303
	Subvenções Sociais
	550,00

	Proj./Ativ.
	2.088
	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

	365
	3.1.90.11.00.00.00.00.1302
	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
	9.500,00

	366
	3.1.90.16.00.00.00.00.1302
	Outras Despesa Variáveis - Pessoal Civil
	13.000,00

	367
	3.3.50.43.00.00.00.00.1303
	Subvenções Sociais
	900,00

	369
	3.3.90.39.00.00.00.00.1302
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	5.000,00

	Proj./Ativ.
	2.089
	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE BUCAL

	370
	3.3.50.43.00.00.00.00.1303
	Subvenções Sociais
	250,00

	372
	3.3.90.36.00.00.00.00.1302
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	1.000,00

	373
	3.3.90.39.00.00.00.00.1302
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.090
	MANUTENÇÃO DO PROG. AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

	374
	3.3.50.43.00.00.00.00.1303
	Subvenções Sociais
	700,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIAS

	Proj./Ativ.
	2.092
	MANUTENÇÃO DO CONTROLE DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS

	384
	3.3.50.43.00.00.00.00.1303
	Subvenções Sociais
	400,00

	386
	3.3.90.30.00.00.00.00.1312
	Material de Consumo
	200,00

	Órgão:
	07
	SEC.MUL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGRÍCOLA

	Proj./Ativ.
	1.007
	AMPLIAÇÃO E REFORMA DO CENTRO DE EVENTOS

	406
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	500,00

	Proj./Ativ.
	2.094
	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE FOMENTO AGRÍCOLA

	397
	3.3.90.14.00.00.00.00.1000
	Diárias - Pessoal Civil
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	2.095
	MANUT CENTRO DE EXP E EVENTOS COM. GUIDO VELTRINE

	402
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.097
	INCENTIVO A PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA

	408
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	500,00

	Proj./Ativ.
	2.098
	INCENTIVO À PSICULTURA

	409
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	500,00

	Proj./Ativ.
	2.099
	MANUT ABASTECEDOUROS COMUNITÁRIOS

	410
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	500,00

	Órgão:
	08
	SEC.MUL DE VIAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE VIAÇÃO

	Proj./Ativ.
	1.009
	AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

	443
	4.4.90.52.00.00.00.00.1000
	Equipamentos e Material Permanente
	3.000,00

	Proj./Ativ.
	2.108
	MANUTENÇÃO DA OFICINA MECÂNICA E LAVADOURO

	452
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.000,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

	Proj./Ativ.
	2.109
	MANUTENÇÃO DO MATADOURO MUNICIPAL

	471
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	500,00

	Proj./Ativ.
	2.111
	MANUTENÇÃO DO SALÃO DE VELÓRIOS MUNICIPAL

	463
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	2.112
	MANUTENÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIPAL

	464
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	2.000,00

	Proj./Ativ.
	2.113
	MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

	470
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	1.000,00

	Órgão:
	09
	SEC.MUL DE OBRAS E URBBANISMO

	Unidade:
	01
	GABINETE DE OBRAS E URBANISMO

	Proj./Ativ.
	2.114
	MANUTENÇÃO DO GABINETE -OBRAS PÚBLICAS

	485
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	1.000,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

	Proj./Ativ.
	1.010
	RECUPERAÇÃO, RECAPE E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS

	494
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.700,00

	Proj./Ativ.
	1.016
	IMPLANTAÇÃO DE REDE ELÉTRICA EM HAB.  BAIXA RENDA

	646
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	10.700,00

	Proj./Ativ.
	2.115
	MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

	487
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.116
	MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS

	488
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.000,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE URBANISMO

	Proj./Ativ.
	1.013
	URBANIZAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS

	499
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	4.000,00

	500
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	1.000,00

	501
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	3.000,00

	Proj./Ativ.
	2.117
	MANUTENÇÃO DE PARQUES, PRAÇAS E JARDINS

	503
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.500,00

	504
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	3.000,00

	505
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	3.000,00

	Órgão:
	10
	SEC.MUL DE AÇÃO SOCIAL

	Unidade:
	01
	GABINETE DA AÇÃO SOCIAL

	Proj./Ativ.
	2.118
	MANUTENÇÃO DO GABIENTE - AÇÃO SOCIAL

	510
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.000,00

	Unidade:
	02
	DEPARTAMENTO SOCIAL

	Proj./Ativ.
	2.119
	MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

	515
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	1.000,00

	Unidade:
	03
	DEPARTAMENTO DE AÇÃO COMUNITÁRIA

	Proj./Ativ.
	2.124
	MANUTENÇÃO DO CENTRO DE CONVIVÊNCIA DE IDOSOS

	522
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	4.000,00

	524
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	1.500,00

	Proj./Ativ.
	2.125
	DISTRIBUIÇÃO CESTAS BÁSICAS A FAMÍLIAS CARENTES

	526
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	2.100,00

	Proj./Ativ.
	2.126
	MANUTENÇÃO DA CENTRAL DO TRABALHADOR

	525
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	2.500,00

	528
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	1.000,00

	529
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	1.000,00

	Proj./Ativ.
	2.127
	MANUTENÇÃO DA VACA MECÂNICA

	531
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	3.000,00

	532
	3.3.90.36.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
	500,00

	533
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	1.500,00

	Proj./Ativ.
	2.128
	MANUTENÇÃO DA PADARIA COMUNITÁRIA

	534
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	3.000,00

	Unidade:
	04
	FUNDO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

	Proj./Ativ.
	2.129
	FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

	541
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	5.000,00

	Proj./Ativ.
	2.130
	MANUTENÇÃO DO PROJETO ESPERANÇA

	542
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	3.000,00

	552
	3.3.90.39.00.00.00.00.1000
	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
	1.500,00

	Proj./Ativ.
	2.133
	MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR

	545
	3.3.90.30.00.00.00.00.1000
	Material de Consumo
	1.500,00

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 30 de Outubro de 2006, 63º da Emancipação Política.

ALARICO ABIB

PREFEITO MUNICIPAL

[image: image1.png]_1059475942